
 

 
Kom og vær med til 

Lunch & Learn 
i Enhed for Kvalitet og Forbedringer,  
Sundhedsstrategisk Planlægning  
 

På Lunch & Learn præsenterer vi oplæg om forskellige temaer inden for sundhedsområdet. Emnerne kan spænde over 
alt fra ny forskning, politiske initiativer og dagsordener til udviklingsmetoder og teknologiske innovationer. Formen er 
uformel med plads til refleksion og spørgsmål. I februar præsenterer vi følgende emner: 

 

Familieambulatoriet og indsats mod vold v. Stina Parbst, jordemoder og stresscoach, faglig leder af 
Familieambulatoriet, Gynækologisk-Obstetrisk Afdeling, Midt- og Vestsjællands Hospital, Region Sjælland 
Oplægget er to-delt og handler dels om Familieambulatoriet, som gennem tværfaglig støtte og forebyggelse tilbyder 
en specialiseret indsats til gravide med særlige udfordringer fx brug af rusmidler, psykisk sygdom eller svære sociale 
problemstillinger.  
I oplæggets anden del skal vi høre om projektet ”Sammen uden vold”. Projektet styrker den systematiske opsporing af 
vold og voldsomme konflikter i nære relationer under graviditeten samt arbejder på at sikre adgang til relevante 
støttetilbud. Gennem uddannelse af sundhedsfaglige og tværsektorielt samarbejde arbejdes der målrettet på at bryde 
voldscirklen. 
Formålet med begge indsatser er at skabe trygge rammer for graviditet og tidligt forældreskab, forebygge medfødte 
skader hos fostret og give børnene den bedste start på livet.  
 

Vinterferie 
 

Vinterferie 
 

Hvordan ved min kræftknude, hvor længe jeg har gået i skole – ulighedens drejebog v. Morten Sodemann, klinisk 
professor, Klinisk Institut, Syddansk Universitet 
Ulighed er ikke en uovervindelig naturkraft. Den er et valg, vi tager. Ulighed udøves gennem politik, strukturer og 
sprog. Det gør vi også i sundhedsvæsnet, men hvordan vi gør det, er fokus for dette oplæg. 
 

Du kan tilmelde dig Lunch & Learn ved at sende en mail til rs-enhed-kvalt-forb@regionsjaelland.dk. Ved tilmelding 
sender vis efterfølgende kalenderinvitation og videolink til Teams. Del gerne information om Lunch & Learn med dine 
kollegaer.  
Du er også velkommen til at give os input til fremtidige emner eller feedback på Lunch & Learn-konceptet via mailen.  
Du kan læse mere på www.regionsjaelland.dk/lunchlearn  

 
 

Vel mødt!  
Enhed for Kvalitet og Forbedringer   
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